Протокол № 8
проведения открытого аукциона № 31704901605

г. Коммунар «14» апреля 2017 г.
11 ч. 00 мин. по московскому времени

Наименование Заказчика: ОАО «Коммунарские электрические сети»
Место нахождения: 188320, РФ, Ленинградская обл., Гатчинский р-н, г. Коммунар, ул.
Ленинградское шоссе, д. 23А
Почтовый адрес: 188320, РФ, Ленинградская обл., Гатчинский р-н, г. Коммунар, ул.
Ленинградское шоссе, д. 23А
Адрес электронной почты: mvalentina@yandex.ru
Номер контактного телефона: 8 (812) 460-11-00
Ответственное должностное лицо: Козляков Анатолий Алексеевич
Предмет открытого аукциона: Право заключения договора на выполнение работ по
изготовлению и поставке бетонно-блочной комплектной трансформаторной подстанции
БКТП 2x400 кВА 6/0,4 кВ (без поставки силовых трансформаторов) для ОАО «КЭС».
Место поставки оборудования, выполнения работ: Российская Федерация, 188320.
Ленинградская область. Гатчинский район, г. Коммунар, пер. Технический, д.5
Сроки поставки оборудования, выполнения работ, оказания услуг: не позднее 30
июня 2017г.
Начальная (максимальная) цена контракта: 3766266 (Три миллиона семьсот
шестьдесят шесть тысяч двести шестьдесят шесть) рублей 67 копеек, в т.ч. НДС 18%
Присутствовали:
Председатель комиссии: Козляков А.А. -  генеральный директор ОАО «Коммунарские
электрические сети»
Секретарь комиссии: Козлякова О.С. -  экономист ОАО «Коммунарские электрические
сети»
Члены комиссии:
Финогеева И.Н. -  главный бухгалтер ОАО «Коммунарские электрические сети»
Бойко А.А. -  главный инженер ОАО «Коммунарские электрические сети»
Кворум имеется.
Кроме того, присутствовали представители участников открытого аукциона,
зарегистрированные для участия в открытом аукционе:

Регистрацион
ный№ заявки

Дата и время прибытия на
аукцион; Ф.И.О., должность

представителя
Заявитель

1

14.04.2017г. 10:41
Захаров Игорь Викторович,
директор отдела продаж

ООО «Электроавтоматика»
ИНН 78146424247/КПП 781101001
ОГРН 1077847608629

2

14.04.2017г.
10:36
-Никулин Сергей
Александрович, менеджер

ООО «СТОРГЕ БК»
ИНН 4706034979/КПП 470601001
ОГРН 1134706001055

mailto:mvalentina@yandex.ru

коммерческого отдела
-Муравьев Павел
Валерьевич, руководитель
отдела продаж

оJ

14.04.2017г.
10:20
-Овчаров Сергей
Александрович, специалист
по тендерам

О О О  « э т к »
ИНН 6165560213/КПП 616801001
ОГРН 1146196009189

4

14.04.2017г.
10:33
- Зубанов Павел Сергеевич,
генеральный директор

ООО «Электрощит»
ИНН 7107552920/КПП 710701001
ОГРН 1147154042760

5

14.04.2017г.
10:46

Соломин Денис
Викторович, ведущий
менеджер по продажам

ООО «Энергомодуль»
ИНН 7842476234/КПП 784201001
ОГРН 1127847304045

6

14.04.2017г.
10:46

Домбровский Артем
Владимирович, должность
не указана

ООО «ЭТИ Групп»
ИНН7804502451 /КПП 780401001
ОГРН 1137847061582

7

14.04.2017г.
10:30

Числов Дмитрий
Сергеевич, должность не
указана

ООО «ГЭМ»
ИНН 7840324934/КПП 7814101001
ОГРН 1057812482903

8

14.04.2017г.
10:53
- Паршин Антон Юрьевич,
менеджер;

Сергеев Артем
Андреевич, менеджер.

ООО «АльфаБалт»
ИНН 7804558824/КПП 780401001
ОГРН 1167847093061

Слушали Козлякова А.А.: объявил о начале проведения открытого аукциона на право
заключения договора на выполнение работ по изготовлению и поставке бетонно-блочной
комплектной трансформаторной подстанции БКТП 2x400 кВА 6/0,4 кВ (без поставки
силовых трансформаторов) для ОАО «КЭС». Проинформировал участников открытого
аукциона о том, что:
- аукционистом является Козлякова О.С.
- начальная (максимальная) цена контракта (лота, включая НДС) составляет: 3766266
(Три миллиона семьсот шестьдесят шесть тысяч двести шестьдесят шесть) рублей 67
копеек, в т.ч. НДС 18%
А также объявил основные положения регламента проведения аукциона предусмотренные
документацией об аукционе.

Участникам аукциона присвоены следующие регистрационные номера:

Регистрационный
№ Заявитель

1
ООО «Электроавтоматика»
ИНН 78146424247/ КПП 781101001
ОГРН 1077847608629

2

ООО «СТОРГЕ БК»
ИНН 4706034979/КПП 470601001
ОГРН 1134706001055

3
ООО «ЭТК»
ИНН 6165560213/КПП 616801001
ОГРН 1146196009189

4
ООО «Электрощит»
ИНН 7107552920/КПП 710701001
ОГРН 1147154042760

5
ООО «Энергомодуль»
ИНН 7842476234/КПП 784201001
ОГРН 1127847304045

6
ООО «ЭТИ Групп»
ИНН7804502451/КПП 780401001
ОГРН 1137847061582

7
ООО «ГЭМ»
ИНН 7840324934/КПП 7814101001
ОГРН 1057812482903

8
ООО «АльфаБалт»
ИНН 7804558824/КПП 780401001
ОГРН 1167847093061

Таблица последних 4(четырех) предложений участников аукциона:

Начальная
максимальная Последнее

Номер
участника,
сделавшего Предпоследнее Номер

цена предложение последнее предложение участника,
контракта (цена предложение (цена сделавшего

№ (включая НДС), контракта). (Победитель контракта). предпоследнее
лота руб. руб. аукциона) руб. предложение

1 3766266,67 2100000,00 3 2200000.00 4

2400000.00 1

2900000.00 2

Решение единой комиссии: Т.к. предлагаемая цена победителем аукциона и
следующими за ним тремя участниками занижена на 25 и более процентов по отношению
к начальной (максимальной) цене договора, указанной Заказчиком в извещении о
проведении открытого аукциона, победителю и З(трем) последующим участникам
открытого аукциона необходимо представить в пятидневный срок расчет предлагаемой
цены договора и (или) ее обоснование. Если победитель не выполняет данное условие, то
победителем будет считаться последующий участник, чье экономическое обоснование
удовлетворит потребности Заказчика. Отказавшись от предоставления расчет
предлагаемой цены договора и (или) ее обоснование Победитель открытого аукциона
автоматически заносится в список не добросовестных организаций на Официальном сайте
Единой информационной системы в сфере закупок http://zakupki.gov.ru

Протокол вела: О.С. Козлякова

С данным решением единой комиссии полностью согласны:

С г / / .  (  С?С?С?̂ у  ^

о /РЖ #/?
,2 Vi